
20/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914874&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2021 

Às 11:09 horas do dia 20 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00038/2021, referente ao Processo nº 0019396359202024, o pregoeiro, Sr(a) IAN
BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: DOBRADEIRA PAPEL
Descrição Complementar: Papel sulfite, formato A4, branco, 75g/m², 210mm X 297mm. Resma com 500 folhas. (Conforme Termo de Referência).
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 187.297,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 176.179,5000 , com valor negociado a R$ 176.077,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/04/2021
11:09:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor lance:
R$ 176.179,5000, Valor Negociado: R$ 176.077,5000

 
Item: 2
Descrição: DOBRADEIRA PAPEL
Descrição Complementar: Papel sulfite, formato A4, branco, 75g/m², 210mm X 297mm. Resma com 500 folhas. (Conforme Termo de Referência).
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.250 Unidade de fornecimento: Unidade



20/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914874&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 62.432,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.692,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/04/2021
11:09:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0001-09, Melhor
lance: R$ 58.692,5000

Fim do documento


